Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района»

23.12.2024 г.	                                  №2

Присутствовали:
И. о. заместителя директора ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района» Князева Е. Н.  – председатель комиссии.
Социальный педагог отделения диагностики и социально – правовой помощи Фомичева И. Ю. – заместитель председателя комиссии.
Юрисконсульт Чекалов М. Ю. – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Бураков А. В. – главный бухгалтер.
Прокопенко И. И. – заведующая отделением диагностики и социально – правовой помощи.
Нестеренко Е. И.  – воспитатель отделения социальной реабилитации.
Морозова Г. Г. – медицинская сестра.

Повестка дня:
«Осуществление контроля за целевым, эффективным использованием бюджетных средств». (докладчик главный бухгалтер Бураков А. В.)
Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в  ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района» за  2023 год (докладчик юрисконсульт Чекалов М. Ю.).

1.1. По первому вопросу повестки заседания комиссии выступил главный бухгалтер ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района» Бураков Алексей Владимирович, который в своем выступлении рассказал о контроле за целевым и эффективным использованием бюджетных средств за  2024 год:
в учреждении соблюдаются сроки представления соглашений на предоставление субсидий на осуществление государственного задания, плана финансово-хозяйственной деятельности, сведений об операциях с целевыми субсидиями, согласно требованиям минтруда области;
достоверно и своевременно представляется информация по форме федерального статистического наблюдения № ЗП-соц.;
отсутствует просроченная кредиторская задолженность.
Решение комиссии: Информацию об осуществлении контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств  считать удовлетворительной.
Результаты голосования: «за» – 7  человек ( Князева Е. Н., Фомичева И. Ю., Чекалов М. Ю., Бураков А. В., Морозова, Г. Г., Прокопенко И. И., Нестеренко Е. И.)
«против» – нет;
«воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2.1. Слушали Чекалова М. Ю., который в своем выступлении обозначил мероприятия, которые были разработаны и проведены  в учреждении в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района» за  2024 год:
2.1.1. Проведен мониторинг всех изданных локальных актов, на предмет соответствия действующему законодательству. В связи с кадровыми изменениями в ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района» были внесены изменения в составы различных комиссий;
2.1.2. Обеспечено размещение на официальном сайте информации об антикоррупционной деятельности;
2.1.3. На постоянной основе ведется анализ родственных связей, всех членов комиссии по закупкам для нужд ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района»;
2.1.4. За 2024 год фактов коррупционных правонарушений в ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района» не зафиксировано.
2.2. Решение комиссии:
2.2.1. Информацию о проделанной работе по противодействию коррупции за 2024 год считать удовлетворительной.
2.2.2. Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района» за 2024 г. разместить на официальном сайте учреждения. Срок – до 01.02.2025г.
Результаты голосования: «за» – 7  человек (Князева Е. Н., Фомичева И. Ю. Чекалов М. Ю., Бураков А. В., Морозова, Г. Г., Прокопенко И. И., Нестеренко Е. И.)
«против» – нет;
«воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                                 Е. Н. Князева
Зам. председателя комиссии                                                                    И. Ю. Фомичева
Члены комиссии:
А. В. Бураков
И. И. Прокопенко
Е. И. Нестеренко
Г. Г. Морозова
Секретарь комиссии
М. Ю. Чекалов